quaisquer outros
engenhos aéreos
ou espaciais,
impacto de
veículos terrestre e
fumaça.

250.000,00

10% dos prejuízos
indenizáveis, limitado
ao mínimo de
R$1.200,00

TOTAL R$
3.608,71

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor do Termo Aditivo será de R$3.608,71 (três mil seiscentos e oito reais e setenta e um
centavos), perfazendo o valor total do contrato em R$7.217,42 (sete mil duzentos e dezessete reais e quarenta e
dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão às expensas da dotação
orçamentária nº 3051 20 122 705 2500 0001 339039 0 60 1.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

[...]

irrigação vem ao encontro das diretrizes da Ação Orçamentária 4398 
Irriga Minas - Agricultura Irrigada Sustentável, por meio de recursos do 
Governo de Minas Gerais, bem comovem ao encontro das competências 
institucionais desta Secretaria. VALOR: R$35.619,00 (trinta e cinco 
mil seiscentos e dezenove reais). Assinam em 04/11/2025, o secretário 
de estado, Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante 
do Doador, e o Prefeito do município de Monjolos/MG, Sr. Paulo Zille 
Neto, como representante do Donatário.

5 cm -04 2144000 - 1

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO N° 655

[...]

MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 18.495.812/0001-10, denominado 
DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades de Conjunto 
de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m²e 30 (trinta) 
unidades de caixa d'água 1000L. VALOR: R$ 35.565,00 (trinta e 
cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). FINALIDADE: Com 
o objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga